
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N.  275  DEL 04/08/2015 

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTI  DI  VIABILITA'  COMUNALE.  CIG  Z7A15364C4  /  

CUP:  E87H14002700004  (LOC. ROCCOLO-DELO) - E87H15000770009 (LOC. 
BARCO)APPROVAZIONE S.A.L., CORRISPONDENTE AL FINALE E RELATIVO 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO ALLA DITTA "GIVANI SRL". 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- l’articolo 147-bis, del D.Lgs. 267/2000, in tema di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile; 
- il decreto sindacale n. 03 del 19 gennaio 2015, prot. n. 446, con il quale è stata nominata 

l’arch. Francesca Strazza, Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, quale titolare della posizione 
organizzativa n. 3 “ Area Tecnica”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 04.06.2015, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2015; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 04.06.2015, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Dato atto che: 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 18.06.2015 è stato approvato il progetto 
esecutivo per lavori di sistemazione di tratto di viabilità comunale - strada località "Barco" - 
CUP: E87H15000770009 per l’importo di € 5.126,00=, di cui € 200,00= quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA e somme a disposizione pari e € 874,00= e così per 
complessivi € 6.000,00=; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 18.06.2015 è stato approvato il progetto 
esecutivo per lavori di sistemazione di tratto di viabilità comunale (localita' Rocolo-Contrada 
Delo)" CUP: E87H14002700004 per l’importo di € 14.259,00=, di cui € 500,00= quali oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA e somme a disposizione pari e € 3741,00= e così 
per complessivi € 18.000,00=; 

- che con determinazione n. 233 in data 02.07.2015, i lavori sono stati affidati alla ditta Givani srl 
con sede legale in Palazzolo di Sona (VR) Via Castagnaro n. 25, per l’importo di € 18.311,30= 
oltre oneri per la sicurezza pari a € 700,00= e IVA 10%, per un totale complessivo di € 
20.842,43= 

- che il contratto d’appalto è stato stipulato tra il Comune e la Ditta aggiudicataria in data 
03.07.2015, repertorio comunale n° 1791; 

- 
Esaminato lo Stato di Avanzamento dei lavori corrispondente al finale ed il relativo Certificato di 

pagamento alla data del 16.07.2015, redatti dal direttore lavori arch. ir. Barbara Gechele e 
depositati agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale in pari data, dal quale risulta da corrispondere 
all’impresa la somma di € 19.011,30=, oltre IVA 10% pari ad € 1.901,13=, per un totale di € 
20.912,43= (oneri per la sicurezza di € 700,00= inclusi); 



 
 

 
 

Visto che il Documento di regolarità Contributiva, richiesto agli enti previdenziali con riferimento 
alla data del SAL, ha avuto esito regolare; 

Vista la fattura elettronica n° 50/PA del 22.07.2015 emessa dalla ditta Givani srl con sede legale 
in Palazzolo di Sona (VR) Via Castagnaro n. 25 acquisita al protocollo comunale n. 7119 in data 
23007.2015; 

Ricordato che il C.I.G. attribuito alla procedura in oggetto è: Z7A15364C4; 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite; 

Visto l’ art. 151 IV comma ,184 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

Visto l’ art. 141 del D.P.R 05/10/2010 n° 207 e il Capitolato Speciale dell’opera; 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

3. Di approvare lo Stato di Avanzamento ed il Certificato di Pagamento, corrispondenti al finale, 
redatti dal direttore dei lavori arch. ir. Barbara Gechele, relativi ai lavori di cui trattasi, per un 
importo di € 19.011,30=, oltre IVA 10% pari ad € 1.901,13=, per un totale di € 20.912,43= 
(oneri per la sicurezza di € 700,00= inclusi); 

4. Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione come segue: 

 - per i lavori di sistemazione “strada località Barco" per € 4.827,48= e oneri per la sicurezza 
pari ad € 200,00= oltre IVA al 10% pari ad euro 502,74  un totale di € 5.530,23 all’intervento 
2.08.01.01, Cap. 3485 “Manutenzione straordinaria strade”, SIOPE 2102, gestione 
competenza del Bilancio di Previsione e del P.E.G. Esercizio Finanziario 2015.  

 - per i lavori di sistemazione “strada località Rocolo- Contrada Delo" per € 13.483,82= oltre 
oneri per la sicurezza pari ad € 500,00= oltre IVA al 10% per € 1,398,38= per un totale di € 
15.382,20= all’intervento 2.08.01.01, Cap. 3485 “Manutenzione  straordinaria strade”, SIOPE 
2102, gestione competenza del Bilancio di Previsione e del P.E.G. Esercizio Finanziario 2015. 

5. Di liquidare e pagare alla ditta appaltatrice dei lavori in oggetto la somma di  € 20.912,43=. 
 

     La Responsabile dell’Area Tecnica 
Arch. Francesca Strazza 

 



 
 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta, arch. Francesca Strazza, Responsabile dell’Area Tecnica, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

  
 La Responsabile dell’Area Tecnica 
Tregnago, lì 04.08.2015 Arch. Francesca Strazza 
 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

- la copertura finanziaria. ai sensi IV comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.: 

 
 
Impegno reg.to al n° …314/382/383/2015…….….…………Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì …04.08.2015 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tregnago, lì     04.08.2015                                                 La Responsabile del Servizio 
                                                                                           Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 

 
 
 
 
 


